Протокол заседания Президиума СЧР №2
От 4 июня 2014 года

Офис СЧР

Начало заседания 10.00

Завершение заседания 18.00

ПРИСУТСТВОВАЛИ: А. Кокоулин, Р. Шакиров, Ю. Саутина, К. Клецов, Е. Маврина, Е. Стуликова, С. Коченов
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Дисциплина членов Президиума

2. Распределение обязанностей

3. Старые нерешенные вопросы

4. Выполнение решений предыдущих заседаний

5. Бюджет. Долги

6. Новый вид спорта. План. Стратегия. Этапы решения.

7. Календарь

8. Формирование сборных

9. Терминология. Чир спорт\Черлидинг

10. Взаимодействие с другими федерациями
11. Судейство и работа СК
12. Аттестация тренеров. Лагерь 2015
13. Трилогия+Конгресс/Конвенция

14. Сочи/Чемпионат СЧР по чир спорту

15. Регионы. Обязанности и ребрендинг.

16. Ребрендинг

17. Командный чемпионат

1. Чир команды (допускается смешанный возраст юниоры+взрослые)
2. Фристайл дети
3. Фристайл юниоры
4. Фристайл взрослые
5. Джаз дети
6. Джаз юниоры
7. Джаз взрослые
8. Двойки Хип хоп дети
9. Двойки Хип хоп юниоры
10. Двойки Хип хоп взрослые﻿
Результат команды будет складываться из суммы баллов каждой номинации. Т.е. максимально будет 10 цифр.
У кого не будет какой то номинации то прибавляется 0
Взнос за участие предлагаю 500 рублей с человека.

18. система соревнований СЧР (виды соревнований, соревновательные и фестивальные дисциплины)

19. назначение судей на вторую половина 2014 и возможно 2015

20. отчет судейского сектора о проделанной работе (кто что судил за первую половина 2014, списки судей по регионам)

21. ЕВСК

22. Квалификационные требования к судьям, федеральный стандрт спортивной подготовки, документы к аккредитации

23. утверждение типового положеия о соревновании и регламента турниров

24. орг вопросы: функционирование группы в контакте и сайтов федераций

25. комитет по образованию – функции  Предложение А. Кокоулина
26. Студенческий спорт.

27. Утверждение состава сборной на ЧЕ

28. Положение о строительстве региональных отделений СЧР

29. Текст клятвы спортсменов и судей

- Я, спортсмен Российской Федерации, будучи членом Союза чир спорта и черлидинга  России, обязуюсь строго соблюдать кодекс спортсмена, добиваться высоких спортивных результатов только в честных состязаниях, достойно защищать честь своей команды и страны на всех соревнованиях! Клянусь! Клянусь! Клянусь!
30. Программа счета. Н.Новгород

31. Руководитель СЗФО и Крыма

32. Расходы на проведение президиума:

Еда на завтрак: 731+795 рублей.

СЛУШАЛИ: А. Кокоулин, Р. Шакиров, Ю. Саутина, К. Клецов, Е. Маврина, Е. Стуликова, С. Коченов
ПОСТАНОВИЛИ:
1. …
2. Утвердить распределение обязанностей  членов  президиума

· Кокоулин А.  – международные организации, госструктуры, рейтинги, спортивный директор

· Шакиров Р.  -  ответственный секретарь

· Саутина Ю. – сборные команды страны

· Клецов К. – заместитель  Судейского комитета, ВУЗы, студенческая  лига

· Маврина Е. – председатель судейского  комитета СЧР

· Стуликова  Е.–  заместитель председателя Студенческой  Лиги,  Детская школьная лига

· Двухжилова  М. – приостановлено членство по собственному желанию

· Коченов  С.–  заместитель спортивного директора

· Лях К. – календарь СЧР

3. ?
4. ?
5. Бюджет

1. Утвердить финансовые  расходы  на регистрацию и функционирование СЧР:

в период с 1 января 2010 года по 8 июня 2012 года.

· Регистрация СЧР – 120 000 рублей -   Кокоулин (100 000), Саутина (20 000),

· Командировка  на ежегодное собрание «Спортаккорда» в Дубаи, апрель 2010   - 64 000 рублей

· Регистрация регионов  и аккредитация – 1100 рублей х56 регионов=61600 рублей

· Приезд генерального секретаря ICU  К. Олсона – 70 000 рублей

· Командировка  на AGM  Европейского союза черлидинга – 24 000 рублей

· Командировка  на рабочую встречу в Копенгаген – 35 000 рублей

· Выпуск буклетов и полиграфии  СЧР – 7000 рублей

· Отправка Шманцер на ЧМ в Орландо – 66 000 рублей

· Пошив  4 – х костюмов СЧР членам сборной команды  – 8800 рублей

· Отправка судьи на чемпионат в Челябинск – 10 000 рублей

· Юридическая помощь  московской федерации  Е. Морозовой – 20 000 рублей

· Командировка  в Челябинск на встречу с Министром спорта – 19 900 рублей

· Членские взносы  в РССС – 5000 вступительный взнос, 50 000 рублей годовой за 2011

· Работа исполком с 15 июня  11 месяцев = 220 000 рублей

· Заседание Президиума  СЧР – 402 рубля,

Итого на 8 июня 2012 года = 781 702 рублей

расходы второй половины 2012 года

1. Работа исполкома – зарплата с июня по октябрь – 100 000 рублей

2. Регистрация регионов  и аккредитация – 1100 рублей х5 регионов=5500 рублей

3. Поездка на Ежегодное собрание официального делегата  - только перелет  в  Амстердам и обратно 17 000 рублей

4. поездка дуэта на ЧМ 2012  Мануйлов 96.000  - потрачено Ю. Саутиной
Обучение Словения 30000  - зачет Ю. Саутиной
Переводы Тянюгиной 5000 – зачет Ю. Саутиной
Телефон: по 1000/мес за 9 рабочих, пусть 4 года 35000 – зачет  Ю. Саутиной
Итого: 288 500 рублей

2013 год
Первая половина года

Трилогия

- печать  дипломов СЧР – 6000 рублей

- дизайн диплома СЧР – 600 рублей

Исполнительный директор  апрель   – 20 000 рублей

Поездка на  СпортАккорд в г. С. Петербург

- билеты 5300+3800 = 9100 рублей

- проживание 2500х3=7500  рублей

- питание 3000 рублей

- ужин с представителем ICU и СЧР  в С. Петербурге  6200 рублей

- телефон 1000 рублей

Поездка в США на ЧМ официального представителя СЧР

- самолет 26000 рублей

- питание 3000 рублей

- телефон 2000 рублей

Справка ЕГРЮЛ  - 1000 рублей

Подготовка документов к аккредитации  11 марта

- канцелярские расходы – 1000 рублей

- представительские – 800 рублей

Командировка Ю. Саутиной в Австрию на Конгресс ECU  30 000

Командировка Ю. Саутиной в Шотландию на похороны  30 000

Оплата годового членского взноса в ECU  300 Евро

Оплата членского взноса в ICU  1000 долларов

Оплата вступительного и годового за 2013 взносов в Паралимпийский комитет РФ – 30 000 рублей

Итого: 177 200 рублей, 1000 долларов, 300 евро
Расходы СЧР
с 1 июня по 31 декабря 2013 года

1. Работа исполкома – зарплата 20 000 рублей в месяц  х5=100 000 рублей

2. Канцелярские расходы и полиграфия  14 000 рублей

3. Представительские расходы  21 000 рублей

4. Телефон  21 000 рублей

5. Поддержка сайта 21 000 рублей

6. Перерегистрация устава СЧР 140 000 рублей

7. Подготовка документов на признание вида спорта Чир Спорт декабрь 2013  6500 рублей

Итого: 323500 рублей

Расходы СЧР

с 1 января по 4 июня 2014 года

1. Конвенция – февраль – минус 84000

2. Годовой взнос в ECU – 300 евро

3. Поездка официального делегата на ЧМ и собрание – билет 32000 рублей, питание 5000 рублей.

4. Рекламная продукция – папки – 7000 рублей
5. Заседание Президиума - ?

Итого:

1 698 902 рубля

1000 долларов

600 евро
Приложения:

Предложение от Стуликовой по разрядам

Возрастные деления

МС  с 15 лет, КМС - с 12 лет, 1 спортивный разряд - с 11 лет,

2 спортивный разряд - с 10 лет,

3 спортивный разряд - с 9 лет,

1 юношеский спортивный разряд - с 8 лет,

2 юношеский спортивный разряд - с 7 лет,

3 юношеский спортивный разряд - с 6 лет

Нормы 2, 3 спортивных разрядов, 1,2,3,  юношеских спортивных разрядов должны быть выполнены один раз на соревнованиях любого статуса.

 Норма 1 спортивного разряда должна быть выполнена:
Один раз на первенстве России.
 Дважды за год спортивных соревнованиях3. КМС присваивается:

3.1. За выполнение нормы в спортивной дисциплине "многоборье" - при обязательном участии не менее 15 спортсменов, имеющих КМС.

3.2. За выполнение нормы в спортивной дисциплине "групповое упражнение - многоборье" - при обязательном участии не менее 10 групп и не менее 15 спортсменов, имеющих КМС.любого статуса.

КМС так же как и 1разряд, только там еще идет привязана к количеству соперников по моему не мнение 10.

Предложение от Мавриной по разрядам
Единая всероссийская спортивная классификация (ЕВСК) — нормативный документ, определяющий порядок присвоения и подтверждения спортивных званий и разрядов в Российской Федерации. Определяет нормы, выполнение которых необходимо для присвоения званий и разрядов для всех официально признанных видов спорта.

В Российской Федерации устанавливаются следующие спортивные звания и разряды:

"Мастер спорта России международного класса" (МСМК)

 "Мастер спорта России"

 Спортивные разряды:

 "Кандидат в мастера спорта" (КМС)

 I разряд

 II разряд

 III разряд

 I юношеский разряд

 II юношеский разряд

 III юношеский разряд

 Спортивный разряд подтверждается раз в два года.

Спортивные звания и разряды.

Требования и условия их выполнения для присвоения

в черлидинге.

	разряд
	Ранг соревнования
	Занять место
	возраст
	Условие

выполнения

	III юн.разряд
	Кубок. Чемпионат субъекта РФ
	1-6
	Все
	участие не менее 8 команд

	I-II юн.разряд
	Кубок. Чемпионат субъекта РФ
	1-3
	Все
	участие не менее 8 команд

	II-III спорт. разряд
	Кубок. Чемпионат субъекта РФ
	1-3
	Дети

до 12 лет (включительно)

Юниоры 12-16 лет (включительно)
	участие не менее 8 команд

	II-III спорт. разряд
	Кубок чемпионат округа
	4-6
	Дети

до 12 лет (включительно)

Юниоры 12-16 лет (включительно)
	участие не менее 10 команд

	I спорт. разряд
	Кубок чемпионат округа
	1-3
	Юниоры

12-16 лет (включительно)

Взрослые 14 лет и старше
	участие не менее 8 команд

	I спорт. разряд
	Кубок чемпионат России
	2-4
	Юниоры

12-16 лет (включительно)

Взрослые 14 лет и старше
	участие не менее 8 команд

	КМС
	Кубок чемпионат России
	2-3
	Взрослые 14 лет и старше
	участие не менее 10 команд

	КМС
	Кубок чемпионат России
	1
	Юниоры

12-16 лет (включительно)
	участие не менее 10 команд

	КМС
	Кубок чемпионат Европы
	1-3
	Юниоры

12-16 лет (включительно)

Взрослые 14 лет и старше

	КМС
	Чемпионат мира
	1-10
	Взрослые 14 лет и старше

	МС России
	Кубок чемпионат России
	1
	Взрослые 14 лет и старше
	участие не менее 8 команд

	МС России
	Кубок чемпионат Европы
	4-6 место
	Взрослые 14 лет и старше

	МС Международного класса
	Кубок чемпионат Европы
	1-3
	Взрослые 14 лет и старше

	МС Международного класса
	Чемпионат Мира
	1-3
	Взрослые 14 лет и старше